CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
ASSESSORIA TÉCNICA DE COMISSÕES

COMISSÃO DE SEGURANÇA E DIREITOS HUMANOS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SEGURANÇA E DIREITOS HUMANOS DA
" CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG.

Aos 05 dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 11h30, na Sala das Comissões da Câmara

Municipal de Montes Claros, situada à Rua Urbino Viana, 600, Vila Guilhermina, nesta cidade,

reuniram-se os vereadores, membros da Comissão de Segurança e Direitos Humanos, para

analisarem requerimento apresentado pela Vereadora Iara de Fátima Pimentel Veloso solicitando

cópia dos ofícios enviados ao Prefeito do Município de Montes Claros e para alguns Secretários

Municipais, para levantamento de informações a respeito das políticas de combate ao capacitismo e

garantia de inclusões voltadas à educação, assistência social, saúde e infraestrutura no âmbito do

Município de Montes Claros, conforme aprovado pela Comissão na reunião realizada em 1 O de

novembro de 2023. Após discussão sobre o tema, os membros deliberaram por, ~provar o
,,... '

requerimento, tendo cada um dos membros recebido uma cópia dos referidos ofícios.Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada, lavrando a presente ata, que depois de lida e aprovada

será assinada pelos membros presentes. Montes Claros, aos 05 dias do mês de dezembro do ano de

2023.

Presidente: Ver. lara de Fátima Pimentel Veios
t9T'"""-f';~~R4-D<c.......;,",--'1.<~-AT-/Pf-:i;L--.lC.=-----

Vi c e -Presidente: Ver. Rodrigo Maia de Oliveir
. ,O_ /l ·~ ,_ •• Vereador - Montes Claros-MG

Relator: &lson Pereira dos Santos ~0R '='=\;j' , 4 .,<2n <l9i:I>"> ~--

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS· RUA URSINO VIANA, 600, VILA GUILHERMINA- CEP:39.400-087 - MONTES
CLAROS/MO-ASSESSORIA TÉCNICA DE COMISSÕES-RAMAIS- 5508-5512

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}